

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.:

Processo n.º1269-2020-020-01

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2020

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de construção e materiais elétricos e diversos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA e suas secretarias.

A Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia – PA, CNPJ: 01.613.338/0001-81, através do seu pregoeiro, reconhece a participação das empresas: EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 08.601.336/0001-11, D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 17.832.852/0001-48; ELETRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90; META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI – EPP, CNPJ:27.518.373/0001-05. Objetivando o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais de construção e materiais elétricos e diversos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA e suas secretarias. Declarando como vencedoras da presente Licitação as empresas com os itens e valores conforme abaixo especificado:

A empresa: EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 08.601.336/0001-11, venceu os seguintes itens:

LOTE:01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ABRACADEIRA TIPO D C/CUNHA 1.1/2	FIX TIL	192	UNIDADE	5,32	1021,44
Valor total extenso:						
2	ACENTO PARA VASO	ASTRA	65	UNIDADE	25,01	1625,65
Valor total extenso:						
3	ADAPT. AUTO-AJUSTÁVEL CX. D'ÁGUA 60 MMX 2	KRONA	85	UNIDADE	23,68	2012,8
Especificação : ADAPT. AUTO-AJUSTÁVEL CX. D'ÁGUA 60 MMX 2						
Valor total extenso:						
4	ADAPTADOR POLETILENO 3/4	REBOLÇA	155	UNIDADE	1,50	232,5
Valor total extenso:						
5	ADAPTADOR SOLDAVEL 25 X 3/4	KRONA	163	UNIDADE	1,50	244,5
Valor total extenso:						
6	ADESIVO PLÁSTICO 175G	AMANCO	150	UNIDADE	14,46	2169
Valor total extenso:						
7	ADESIVO PLÁSTICO 17G	AMANCO	485	UNIDADE	2,54	1231,9

	Especificação : ADESIVO PLÁSTICO 17G					
	Valor total extenso:					
8	ADESIVO PLÁSTICO 75G	AMANCO	485	UNIDADE	5,73	2779,05
	Especificação : ADESIVO PLÁSTICO 75G					
	Valor total extenso:					
9	ALABANCA DE FERRO	BELGA	15	UNIDADE	93,51	1402,65
	Especificação : ALABANCA DE FERRO					
	Valor total extenso:					
10	ALÇA DISTRIBUIÇÃO CABO ALUMINIO 1/0 AWG	ORÇA	80	UNIDADE	19,22	1537,6
	Valor total extenso:					
11	ALÇA DISTRIBUIÇÃO CABO ALUMINIO 2/AWG	ORÇA	125	UNIDADE	19,72	2465
	Valor total extenso:					
12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO	ASTRA	160	UNIDADE	8,72	1395,2
	Valor total extenso:					
13	ARAME GALVONIZADO 12	BELGA	183	QUILO	14,61	2673,63
	Valor total extenso:					
14	ARAME GALVONIZADO 14	BELGA	187	QUILO	16,73	3128,51
	Valor total extenso:					
15	ARAME GALVONIZADO 16	BELGA	195	QUILO	17,60	3432
	Valor total extenso:					
16	ARAME GALVONIZADO 18	BELGA	194	QUILO	19,32	3748,08
	Valor total extenso:					
17	ARAME RECOZIDO	BELGA	640	QUILO	16,30	10432
	Especificação : ARAME RECOZIDO					
	Valor total extenso:					
18	ARCO DE SERRA	INWIN	22	UNIDADE	27,67	608,74
	Valor total extenso:					
19	ARRUELA LISA 1/2	R.PRETO	9000	UNIDADE	0,48	4320
	Valor total extenso:					
20	ARRUELA LISA 3/8	R.PRETO	12000	UNIDADE	0,48	5760
	Valor total extenso:					
21	ARRUELA LISA 5/16	R.PRETO	12000	UNIDADE	0,21	2520
	Valor total extenso:					
22	ARRUELA LISA 5/8	R.PRETO	9000	UNIDADE	0,18	1620
	Valor total extenso:					
23	ARRUELA PARA CONDUITE 1" 1/2	R.PRETO	500	UNIDADE	0,68	340
	Valor total extenso:					
24	ARRUELA PARA CONDUITE 1" 1/4	MULTIFLIA	400	UNIDADE	1,75	700
	Valor total extenso:					
25	ARRUELA PARA CONDUITE 3/4	MULTIFLIA	580	UNIDADE	1,75	1015
	Valor total extenso:					

26	BOIA PARA CONTROLE DE NIVEL	KRONA	155	UNIDADE	8,13	1260,15
	Valor total extenso:					
27	BROXA - TIPO PINCEL	ASTRA	208	UNIDADE	8,88	1847,04
	Especificação : BROXA - TIPO PINCEL					
	Valor total extenso:					
28	BUCHA PARA CONDUITE 1" 1/2	MULTIFLIX	305	UNIDADE	2,67	814,35
	Valor total extenso:					
29	BUCHA PARA CONDUITE 1" 1/4	MULTIFLIX	180	UNIDADE	2,67	480,6
	Valor total extenso:					
30	BUCHA PARA CONDUITE 3/4	MULTIFLIX	300	UNIDADE	2,67	801
	Valor total extenso:					
31	CARRETILHA P/ POÇO 12MM	ORÇA	100	UNIDADE	19,86	1986
	Valor total extenso:					
32	CARRETILHA P/ POÇO 14MM	ORÇA	100	UNIDADE	23,73	2373
	Valor total extenso:					
33	NEUTROL CONTENDO 18 LITROS	ORÇA	65	LATA	289,40	18811
	Valor total extenso:					
34	NEUTROL CONTENDO 3.600 ML	ORÇA	130	LATA	73,72	9583,6
	Valor total extenso:					
35	PARAFUSO C BUCHA 6	IV PLAST	550	UNIDADE	0,12	66
	Valor total extenso:					
36	PARAFUSO MAQUINA 16 X 200	ORÇA	1700	UNIDADE	1,50	2550
	Valor total extenso:					
37	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250	ORÇA	1700	UNIDADE	3,24	5508
	Valor total extenso:					
38	PARAFUSO PARA TELHÃO	OURO FIX	2500	UNIDADE	1,35	3375
	Valor total extenso:					
39	PARAFUSO PARA VASO N 10	TORLFIX	166	UNIDADE	2,50	415
	Valor total extenso:					
40	PINO 2P 30A	FOX LUX	48	UNIDADE	13,81	662,88
	Valor total extenso:					
41	PORCA SEXTAVADA 1/2	R.PRETO	4500	UNIDADE	0,429	1930,5
	Valor total extenso:					
42	PORCA SEXTAVADA 3/8	R.PRETO	7500	UNIDADE	0,190	1425
	Valor total extenso:					
43	PORCA SEXTAVADA 5/16	R.PRETO	7500	UNIDADE	0,170	1275
	Valor total extenso:					
44	PORCA SEXTAVADA 5/8	R.PRETO	3500	UNIDADE	1,078	3773
	Valor total extenso:					
45	RODAS PARA CARRINHOS DE LIXO	METALOSA	84	UNIDADE	43,71	3671,64
	Especificação : Rodas para carrinhos de lixo					

	Valor total extenso:					
46	SOQUET COM RABICHO PRETO	ORÇA	370	UNIDADE	4,343	1606,91
	Valor total extenso:					
47	SOQUETE COM RABICHO	PLUSIE	500	UNIDADE	4,74	2370
	Valor total extenso:					
48	TERMINAL DE COMPRESSÃO TM 16 MM	ORÇA	140	UNIDADE	8,95	1253
	Valor total extenso:					
49	TERMINAL DE COMPRESSÃO TM 50MM	ORÇA	60	UNIDADE	9,91	594,6
	Valor total extenso:					
50	TRINCHA ROMA MÉDIA 1" 302	TIGRE	53	UNIDADE	2,95	156,35
	Especificação : Trincha Roma Média 1" 302					
	Valor total extenso:					
51	VEDA CALHA 280GM	TEKBONS	170	UNIDADE	14,76	2509,2
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		129.514,07
	LOTE:02					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 110 WTS	RS	35	UNIDADE	248,9	8711,5
	Valor total extenso:					
2	BOMBA SUBMERSA 220 WTS	RS	35	UNIDADE	250,8	8778
	Valor total extenso:					
3	BOMBA PARA POÇO SEMI-ARTESIANO 1 CV	FAMEC	73	UNIDADE	1075,08	78480,84
	Valor total extenso:					
4	SELO MECANICO PARA BOMBA	FAMEC	45	UNIDADE	58,95	2652,75
	Valor total extenso:					
5	FUNDO PARA BOMBA SUBMERSA	RS	130	UNIDADE	95,75	12447,5
	Valor total extenso:					
6	INJETOR PARA BOMBA SUBMERSA	FAMAC	110	UNIDADE	263,9	29029
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		140.099,59
	LOTE:04					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL

1	BARRA CHATA 3/4	GG	200	UNIDADE	25,35	5070
	Valor total extenso:					
2	BARRA DE FERRO - 16.0 CA - 50 A	GG	850	UNIDADE	132,08	112268
	Valor total extenso:					
3	BARRA DE FERRO - 20.0 CA - 50 A	GG	850	UNIDADE	58,95	50107,5
	Valor total extenso:					
4	BARRA ROSCADA 5/16 MEDINDO 1 METRO	R.PRETO	750	BARRA	4,15	3112,5
	Valor total extenso:					
5	BARRA ROSQUEADA 1/2 MEDINDO 1 METRO	R.PRETO	550	BARRA	10	5500
	Valor total extenso:					
6	BARRA ROSQUEADA 3/8 MEDINDO 1 METRO	R.PRETO	1100	BARRA	4,95	5445
	Valor total extenso:					
7	BARRA ROSQUEADA 5/8 MEDINDO 1 METRO	R.PRETO	350	BARRA	22,38	7833
	Valor total extenso:					
8	BARRAS DE FERRO - 1/2	GG	517	UNIDADE	75,85	39214,45
	Especificação : BARRAS DE FERRO - 1/2					
	Valor total extenso:					
9	BARRAS DE FERRO - 3/8	GG	945	UNIDADE	40,28	38064,6
	Especificação : BARRAS DE FERRO - 3/8					
	Valor total extenso:					
10	BARRAS DE FERRO - 4.2	GG	1120	UNIDADE	11,98	13417,6
	Especificação : BARRAS DE FERRO - 4.2					
	Valor total extenso:					
11	BARRAS DE FERRO - 5/16	GG	1020	UNIDADE	27,38	27927,6
	Especificação : BARRAS DE FERRO - 5/16					
	Valor total extenso:					
12	BARRAS DE FERRO 1/4	GG	570	UNIDADE	16,85	9604,5
	Especificação : BARRAS DE FERRO 1/4					
	Valor total extenso:					
13	COLUNA DE FERRO 3/8 BARRA CONTENDO 6 METROS	AÇO BOM PREÇO	520	METRO QU	110,85	57642
	Valor total extenso:					
14	COLUNA DE FERRO 5/16 BARRA CONTENDO 6 METROS	AÇO BOM PREÇO	630	BARRA	96,9	61047
	Valor total extenso:					
15	CHAPA MEIA LUA 5/16	METALURGICA	96	UNIDADE	16,95	1627,2
	Especificação : Chapa meia lua 5/16					
	Valor total extenso:					
16	LIXA FERRO Nº 100	NORTON	1100	UNIDADE	2,75	3025
	Valor total extenso:					
17	LIXA FERRO Nº 120	NORTON	1100	UNIDADE	2,85	3135

	Valor total extenso:					
18	LIXA FERRO Nº 150	NORTON	1100	UNIDADE	2,75	3025
	Valor total extenso:					
19	LIXA FERRO Nº 36	NORTON	1100	UNIDADE	2,98	3278
	Valor total extenso:					
20	LIXA FERRO Nº 40	NORTON	1100	UNIDADE	3,99	4389
	Valor total extenso:					
21	LIXA FERRO Nº 50	NORTON	1100	UNIDADE	3,99	4389
	Valor total extenso:					
22	LIXA FERRO Nº 80	NORTON	1100	UNIDADE	3,9	4290
	Valor total extenso:					
23	METALLON 20 X 20 CHAPA 18	AÇO CIARENCE	158	UNIDADE	36,1	5703,8
	Valor total extenso:					
24	METALLON 30 X 20 CHAPA 18	AÇO CIARENCE	145	UNIDADE	39,9	5785,5
	Valor total extenso:					
25	METALLON 40 X 30 CHAPA 18	AÇO CIARENCE	140	UNIDADE	62,5	8750
	Valor total extenso:					
26	PERFIL ENRIQUECIDO 100 X 40 X 17 CHAPA 14	AÇO CIARENCE	210	UNIDADE	128,95	27079,5
	Valor total extenso:					
27	PERFIL U 100 X 40 CHAPA 14	AÇO CIARENCE	225	UNIDADE	124,3	27967,5
	Valor total extenso:					
28	PERFIL U 93 X 37 CHAPA 14	AÇO CIARENCE	185	UNIDADE	108,25	20026,25
	Valor total extenso:					
29	TRELICE TG 12 BARRA CONTENDO 6 METROS	AÇO CIARENCE	400	BARRA	79,8	31920
	Valor total extenso:					
30	TRELICE TG 8 BARRA CONTENDO 6 METROS	AÇO CIARENCE	720	BARRA	79,8	57456
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		648.100,50
	LOTE:08					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BISNAGAS - CORES VARIADAS	XADREZ	890	UNIDADE	3,75	3337,5
	Especificação : BISNAGAS - CORES VARIADAS					
	Valor total extenso:					
2	CAL BRANCO 5 KG	LUX CAR	2340	UNIDADE	10,5	24570

	Especificação : Cal branco 5 kg					
	Valor total extenso:					
3	ESMALTE SINTÉTICO - 3.600 ML	BRASILUX	333	LATA	76	25308
	Especificação : Esmalte Sintético - 3.600 MI					
	Valor total extenso:					
4	ESMALTE SINTÉTICO - 900 ML	BRASILUX	187	LATA	28,32	5295,84
	Especificação : Esmalte Sintético - 900 MI					
	Valor total extenso:					
5	ESPÁTULAS PARA PASSAR MASSA CORRIDA	TIGRE	82	UNIDADE	10,08	826,56
	Especificação : Espátulas para passar massa corrida					
	Valor total extenso:					
6	LIXA MASSA Nº 100	NORTON	1100	UNIDADE	1,15	1265
	Valor total extenso:					
7	LIXA MASSA Nº 120	NORTON	1100	UNIDADE	1,15	1265
	Valor total extenso:					
8	LIXA MASSA Nº 150	NORTON	1100	UNIDADE	1,15	1265
	Valor total extenso:					
9	LIXA MASSA Nº 180	NORTON	1100	UNIDADE	1,19	1309
	Valor total extenso:					
10	LIXA MASSA Nº 220	NORTON	1100	UNIDADE	1,2	1320
	Valor total extenso:					
11	LIXA MASSA Nº 50	NORTON	1100	UNIDADE	1,00	1100
	Valor total extenso:					
12	LIXA MASSA Nº 80	NORTON	1100	UNIDADE	1,00	1100
	Valor total extenso:					
13	PINCEL 02	TIGRE	143	UNIDADE	5,00	715
	Especificação : Pincel 02					
	Valor total extenso:					
14	PINCEL 03	TIGRE	143	UNIDADE	9,68	1384,24
	Especificação : Pincel 03					
	Valor total extenso:					
15	PINCEL ½	TIGRE	130	UNIDADE	4,20	546
	Especificação : Pincel ½					
	Valor total extenso:					
16	PINCEL ¾	TIGRE	145	UNIDADE	2,38	345,1
	Especificação : Pincel ¾					
	Valor total extenso:					
17	ROLO 9 CM	TIGRE	115	UNIDADE	7,75	891,25
	Valor total extenso:					
18	ROLO ANTE-GOTAS	TIGRE	165	UNIDADE	19,7	3250,5
	Valor total extenso:					

19	ROLO DE LÃ EXTRA 23 CM	TIGRE	150	UNIDADE	13,9	2085
	Valor total extenso:					
20	SUPORTE PARA ROLO	TIGRE	65	UNIDADE	9,93	645,45
	Valor total extenso:					
21	SELADOR ACRÍLICO - 20 LITROS	POLO	282	LATA	78,9	22249,8
	Especificação : Selador Acrílico - 20 Litros					
	Valor total extenso:					
22	SELADOR LIQUIDO BRILHO - 20 LITROS	VELOZ	131	LATA	198,75	26036,25
	Especificação : Selador Liquido Brilho - 20 Litros					
	Valor total extenso:					
23	TINTA BASE DAGUA AMARELA 20 LITROS	POLO	260	LATA	120,00	31200
	Valor total extenso:					
24	TINTA BASE DAGUA AZUL 20 LITROS	POLO	458	LATA	120,98	55408,84
	Valor total extenso:					
25	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS AMARELO	VELOZ	55	LATA	270,26	14864,3
	Valor total extenso:					
26	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS AZUL	VELOZ	53	LATA	270,25	14323,25
	Valor total extenso:					
27	TINTA SEMI-BRILHO 18 LITROS BRANCO GELO	VELOZ	52	LATA	270,26	14053,52
	Valor total extenso:					
28	THINNER 5116/5L	VELOZ	160	LATA	270,25	43240
	Especificação : Thinner 5116/5L					
	Valor total extenso:					
29	TINTA PVA - 20 LITS - COR BRANCO GELO	EUCATEX	633	LATA	75,90	48044,7
	Especificação : Tinta PVA - 20 LITS - cor branco gelo					
	Valor total extenso:					
30	TINTA PVA - 3.600 ML - VERDE NILO	POLO	539	LATA	38,90	20967,1
	Especificação : Tinta PVA - 3.600 ML - verde Nilo					
	Valor total extenso:					
31	TINTA PVA - 3.600 ML - AZUL MAR	POLO	545	LATA	38,90	21200,5
	Especificação : Tinta PVA - 3.600 ML - azul mar					
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		389.412,70
	LOTE:12					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL

1	CAIXA DE DESCARGA	ASTRA	145	UNIDADE	26,75	3878,75
	Valor total extenso:					
2	CANTONEIRA 3/4	AÇO CEARENCE	190	UNIDADE	36,75	6982,5
	Valor total extenso:					
3	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 NEMA 16 DIN PVC	FAME	27	UNIDADE	67,35	1818,45
	Valor total extenso:					
4	CENTRO DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJ. C/BAR.FASE 2 DIN	FAME	27	UNIDADE	97,95	2644,65
	Valor total extenso:					
5	CENTRO DISTRIBUIÇÃO 16 NEMA 24 DIN	FAME	27	UNIDADE	98,75	2666,25
	Valor total extenso:					
6	CHAPA EMENDA PARA TELHADO	AÇO BOM PREÇO	65	PAR	16,35	1062,75
	Valor total extenso:					
7	CHAPA LAMBRILO ONDULADA 2 X 1	AÇO CEARENCE	155	UNIDADE	125,78	19495,9
	Valor total extenso:					
8	CILINDRO DIVERSOS	STAN	110	UNIDADE	17,5	1925
	Valor total extenso:					
9	COLA BRANCA EXTRA PARA MADEIRA CONTENDO 500 GRAMAS	CASCOREC	95	UNIDADE	17,25	1638,75
	Valor total extenso:					
10	CONDULETE MULTIPLO X 3/4 S/T	ORÇA	58	UNIDADE	4,38	254,04
	Valor total extenso:					
11	CONECTOR PERFURANTE CDP 120-120	DERIVAC	82	UNIDADE	23,78	1949,96
	Valor total extenso:					
12	CONECTOR PERFURANTE P/10-95 D/1.5-10 CDP 70	DERIVAC	700	UNIDADE	13,28	9296
	Valor total extenso:					
13	CONECTOR PERFURANTE P/16-95/D-4-35	DARIVAC	177	UNIDADE	8,18	1447,86
	Valor total extenso:					
14	CORDA DE NILON 12MM	REGRA	1400	METRO	2,85	3990
	Valor total extenso:					
15	CORDA NAYLON 05 MM	REGRA	3000	METRO	1,05	3150
	Valor total extenso:					
16	CORDÃO TORCIDO 2 X 2,5MM	REGRA	2088	METRO	2,15	4489,2
	Valor total extenso:					
17	CURVA DE PVC 135 1.1/4	TIGRE	140	UNIDADE	4,75	665
	Valor total extenso:					
18	CURVA DE PVC 135° 1.1/2	TIGRE	142	UNIDADE	6,78	962,76
	Valor total extenso:					
19	CABOS DE MADEIRA	ORÇA	100	UNIDADE	12,25	1225

	Especificação : Cabos de madeira					
	Valor total extenso:					
20	CAIXA DESCARGA COM ENGATE	ASTRA	162	UNIDADE	30,58	4953,96
	Especificação : Caixa descarga com engate					
	Valor total extenso:					
21	CORDAS EM NYLON / MÉDIA	REGRA	1350	METRO	1,35	1822,5
	Especificação : Cordas em nylon / média					
	Valor total extenso:					
22	DOBRA DISSA ENCARTELADA Nº 8 KIT CONTENDO 03 UNIDADES	ORÇA	228	KIT	11,98	2731,44
	Valor total extenso:					
23	DISCO DIAM. TURBO 110MMX20MM	THOMPSON	65	UNIDADE	17,95	1166,75
	Especificação : Disco Diam. Turbo 110mmx20mm					
	Valor total extenso:					
24	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1" 1/2	TIGRE	48	UNIDADE	19,75	948
	Valor total extenso:					
25	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA 1" 1/4	TIGRE	48	UNIDADE	17,85	856,8
	Valor total extenso:					
26	ELETRODUTO P. AMARELO 2.5MM	DENVER	164	QUILO	15,75	2583
	Valor total extenso:					
27	ELETRODUTO P. AMARELO 3.25MM	DENVER	164	QUILO	15,15	2484,6
	Valor total extenso:					
28	ELETRODUTO P. AMARELO 4MM	DENVER	164	QUILO	15,75	2583
	Valor total extenso:					
29	ELETRODUTO P. VERDE 2.5MM	DENVER	164	QUILO	15,75	2583
	Valor total extenso:					
30	ELETRODUTO P. VERDE 3.25MM	DENVER	214	QUILO	15,75	3370,5
	Valor total extenso:					
31	ELETRODUTO P. VERDE 4MM	DENVER	214	QUILO	15	3210
	Valor total extenso:					
32	ENGATE 50 CM	KRONA	155	UNIDADE	5,15	798,25
	Valor total extenso:					
33	ENGATE BR 40 CM CROMADO	CENSI	255	UNIDADE	17,85	4551,75
	Valor total extenso:					
34	ENGATE BR 50 CM CROMADO	CENSI	255	UNIDADE	19,28	4916,4
	Valor total extenso:					
35	ESTRIBO PARA MADEIRAMENTO 3/16 X 35	ORÇA	175	UNIDADE	18,75	3281,25
	Valor total extenso:					
36	EMENDA PARA FORRO PVC	DURA	2605	METRO	22,35	58221,75
	Especificação : Emenda para forro PVC					
	Valor total extenso:					
37	FECHADURA SOBRE POR EXTERNA	STAN	243	UNIDADE	45,08	10954,44

	Valor total extenso:					
38	FECHADURA STAM 601.602/3	STAN	45	UNIDADE	42,8	1926
	Valor total extenso:					
39	FITA MÉTRICA - 30 MTS	AVANTE	70	UNIDADE	38,7	2709
	Especificação : Fita métrica - 30 mts					
	Valor total extenso:					
40	FORRO PVC DE 4 MT (ANTI-CHAMAS)	DURO	2585	METRO	15,25	39421,25
	Especificação : Forro PVC de 4 mt (anti-chamas)					
	Valor total extenso:					
41	FORRO PVC DE 6 MT (ANTI-CHAMAS)	DURO	1975	METRO	15,25	30118,75
	Especificação : Forro PVC de 6 mt (anti-chamas)					
	Valor total extenso:					
42	GRAMPO LINHA VIVA REFORÇADO	ORÇA	65	UNIDADE	5,78	375,7
	Valor total extenso:					
43	HASTE ATERRAMENTO 1/2"X2400	ORÇA	65	PEÇA	26,7	1735,5
	Valor total extenso:					
44	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2" X 2400	ORÇA	202	UNIDADE	26,7	5393,4
	Valor total extenso:					
45	HASTE PARA TELHÃO	ORÇA	2600	UNIDADE	1,85	4810
	Valor total extenso:					
46	LAÇO PREF ROLDANA 2/0 AWG-CA	ORÇA	100	UNIDADE	19,95	1995
	Valor total extenso:					
47	LAVATORIO + COLUNA	S.CLARA	98	UNIDADE	130,2	12759,6
	Valor total extenso:					
48	LONA PRETA 4 X 1	LONAX	1600	METRO	4,65	7440
	Valor total extenso:					
49	LONA PRETA 6 X 1	LONAX	1600	METRO	7,85	12560
	Valor total extenso:					
50	LONA PRETA 8 X 1	LONAX	1640	METRO	9,75	15990
	Valor total extenso:					
51	PREGO 26 X 72	BELGO	700	QUILO	15,58	10906
	Valor total extenso:					
52	PREGOS Nº 15 X 15	BELGO	445	QUILO	14,28	6354,6
	Especificação : Pregos nº 15 x 15					
	Valor total extenso:					
53	PREGOS Nº 17 X 21	BELGO	426	QUILO	15,55	6624,3
	Especificação : Pregos nº 17 x 21					
	Valor total extenso:					
54	PREGOS Nº 18 X 27	BELGO	475	QUILO	15,56	7391
	Especificação : Pregos nº 18 x 27					
	Valor total extenso:					

55	PREGOS Nº 19 X 36	BELGO	445	QUILO	15,55	6919,75
	Especificação : Pregos nº 19 x 36					
	Valor total extenso:					
56	PREGOS Nº 22 X 42	BELGO	403	QUILO	14,65	5903,95
	Especificação : Pregos nº 22 x 42					
	Valor total extenso:					
57	RODA FORRO PEÇAS DE 6 MT	DURO	1555	PEÇA	14,78	22982,9
	Especificação : Roda Forro peças de 6 mt					
	Valor total extenso:					
58	SUPORTE PARA TRAFÓ B-500 FRENTE TRIF. 185 X 95MM	JUDY CANOS	48	UNIDADE	183,76	8820,48
	Valor total extenso:					
59	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA PIA	DURIN	300	UNIDADE	6,78	2034
	Valor total extenso:					
60	TORNEIRA PARA PIA EM AÇO	ARAUJO	310	UNIDADE	65,5	20305
	Valor total extenso:					
61	TORNEIRA PLÁSTICA DE ½	HERC	334	UNIDADE	4,5	1503
	Especificação : Torneira plástica de ½					
	Valor total extenso:					
62	TORNEIRA PLÁSTICA DE ¾	HERC	344	UNIDADE	4,5	1548
	Especificação : Torneira plástica de ¾					
	Valor total extenso:					
63	TORNEIRA PLÁSTICA P/ LAVATÓRIO	HERC	190	UNIDADE	10,25	1947,5
	Especificação : Torneira plástica p/ lavatório					
	Valor total extenso:					
64	VALVULA AMERICANA	ASTRA	65	UNIDADE	5,25	341,25
	Valor total extenso:					
65	VALVULA PARA TANQUE Nº 8	ASTRA	250	UNIDADE	5,25	1312,5
	Valor total extenso:					
66	VASO SANITÁRIO BRANCO	S.CLARA	112	UNIDADE	112,57	12607,84
	Especificação : Vaso sanitário branco					
	Valor total extenso:					
67	XADREZ EM PO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS CORES VAREADAS	LAN XESS	100	PACOTE	15,6	1560
	Valor total extenso:					
				Total do lote :		437.856,48
	LOTE:13					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CUMEIRA DE BARRO	ESTRELA	750	UNIDADE	3,82	2865

	Valor total extenso:					
2	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,50	BS	131	UNIDADE	189,28	24795,68
	Especificação : Janela veneziana 1,00 x 1,50					
	Valor total extenso:					
3	JANELA VENEZIANA 1,00 X 1,20	BS	140	UNIDADE	160,95	22533
	Especificação : Janela veneziana 1,00 x 1,20					
	Valor total extenso:					
4	PIA PARA COZINHA 1,20 X 65 EM FIBRA	FIBROMAX	47	UNIDADE	106,58	5009,26
	Valor total extenso:					
5	PISO PEI 4	FORMIGRES	1450	METRO	20,43	29623,5
	Valor total extenso:					
6	PISO PEI 5	FORMIGRES	1470	METRO	17,73	26063,1
	Valor total extenso:					
7	PORTA DE MADEIRA 60 X 2,10 MT	ARLIC	57	UNIDADE	277,36	15809,52
	Valor total extenso:					
8	PORTA DE MADEIRA 80 X 2,10 MT	ARLIC	115	UNIDADE	277,36	31896,4
	Valor total extenso:					
9	PORTAL DE MADEIRA 60 X 210 MT	ARLINC	57	JOGO	134,69	7677,33
	Valor total extenso:					
10	PORTAL DE MADEIRA 80 X 2,10 MT	ARLINC	118	JOGO	134,69	15893,42
	Valor total extenso:					
11	PISO ESM 20 X 30	FORMIGRES	1340	METRO	16,84	22565,6
	Especificação : Piso Esm 20 x 30					
	Valor total extenso:					
12	PISO ESM. 33X33 ROCHA 7720-A	FORMIGRES	425	METRO	17,06	7250,5
	Especificação : Piso Esm. 33x33 Rocha 7720-A					
	Valor total extenso:					
13	PISO ESM. CEDASA 35X35	FORMIGRES	545	METRO	17,78	9690,1
	Especificação : Piso Esm. Cedasa 35x35					
	Valor total extenso:					
14	PORTA VENEZIANA COMUM 0,80 X 2,10	BS	154	UNIDADE	164,99	25408,46
	Especificação : Porta veneziana comum 0,80 x 2,10					
	Valor total extenso:					
15	PORTA VENEZIANA PARA BANHEIRO 0,65 X 2,10	BS	149	UNIDADE	160,95	23981,55
	Especificação : Porta veneziana para banheiro 0,65 x 2,10					
	Valor total extenso:					
16	REJUNTE CINZA ESCURO 1 KG	FORTIMASA	1170	QUILO	4,35	5089,5
	Especificação : Rejunte cinza escuro 1 kg					
	Valor total extenso:					
17	SOQUETE PORCELANA E 40 4A REFORÇADO	ORÇA	920	UNIDADE	12,35	11362

	Valor total extenso:					
18	TANQUE COM 03 BACIA EM FIBRA	FIBROMAX	40	UNIDADE	220,71	8828,4
	Valor total extenso:					
19	TELHA BRASILIT TEX 2,44X0,50	MULTILIT	450	UNIDADE	18,63	8383,5
	Valor total extenso:					
20	TELHA MEDINDO 2,44 X 110	BRASILIT	500	UNIDADE	56,25	28125
	Valor total extenso:					
21	TELHA MEDINDO 3,66 X 1,10	BRASILIT	750	UNIDADE	107,82	80865
	Valor total extenso:					
22	TELHA ROMANA	MOTA	24500	UNIDADE	1,27	31115
	Valor total extenso:					
23	TELHAS BRASILITE 2,44 X 0,50	BRASILIT	9650	UNIDADE	18,63	179779,5
	Especificação : Telhas Brasilite 2,44 x 0,50					
	Valor total extenso:					
24	TELHAS PLAN (BARRO)	MOTA	50000	UNIDADE	1,03	51500
	Especificação : Telhas Plan (Barro)					
	Valor total extenso:					
25	VITRO COM REQUADRO 60 X 40 EM AÇO	BS	95	UNIDADE	57,29	5442,55
	Valor total extenso:					
26	JUNTAPISO 5MM	ECOLIDER	228	PACOTE	224,48	51181,44
	Especificação : juntapiso 5mm					
	Valor total extenso:					
	Total do lote :					732.734,31

Valor total registrado para: EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 08.601.336/0001-11, no valor de R\$2.477.717,65 (dois milhões quatrocentos e setenta e sete mil setecentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos).

A empresa: D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 17.832.852/0001-48, venceu os seguintes Itens:

LOTE:03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ARMAÇÃO LEVE 1 X 1	PRESBOW	450,000	UNIDADE	4,450	2002,50
	Valor total extenso:					
0002	ARMAÇÃO LEVE 2X2	PRESBOW	250,000	UNIDADE	8,900	2225,00
	Valor total extenso:					
0003	ARMAÇÃO LEVE 3 X 3	PRESBOW	130,000	UNIDADE	13,900	1807,00
	Valor total extenso:					

0004	ARMAÇÃO PESADA FOGO 1X1	PRESBOW	130,000	UNIDADE	7,900	1027,00
Valor total extenso:						
0005	ARMAÇÃO PESADA FOGO 2X2	PRESBOW	250,000	UNIDADE	18,550	4637,50
Valor total extenso:						

Total do lote :	11699,00
------------------------	----------

LOTE:06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 1.000 L	FORTLEV	33,000	UNIDADE	348,000	11484,00
Especificação : Caixa d'água fibra de vidro 1.000 Lt						
Valor total extenso:						
0002	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 2.000 LT	FORTLEV	34,000	UNIDADE	1049,000	35666,00
Especificação : Caixa d'água fibra de vidro 2.000 Lt						
Valor total extenso:						
0003	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO 500 LT	FORTLEV	34,000	UNIDADE	234,900	7986,60
Especificação : Caixa d'água fibra de vidro 500 Lt						
Valor total extenso:						
0004	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2	PLASBOHN	460,000	UNIDADE	0,990	455,40
Valor total extenso:						
0005	EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	PLASBOHN	455,000	UNIDADE	1,600	728,00
Valor total extenso:						
0006	ESPUDE PARA VASO	ASTRA	160,000	UNIDADE	3,880	620,80
Valor total extenso:						
0007	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25M	ADERE	935,000	UNIDADE	5,000	4675,00
Especificação : Fita veda rosca 18 mm X 25m						
Valor total extenso:						
0008	JOELHO 90º SOLDÁVEL 20 MM	KRONA	395,000	UNIDADE	0,600	237,00
Especificação : Joelho 90º soldável 20 mm						
Valor total extenso:						
0009	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	735,000	UNIDADE	1,000	735,00
Especificação : Joelho 90º soldável 25 mm						
Valor total extenso:						
0010	JOELHO ESGOTO 100 MM	KRONA	410,000	UNIDADE	5,000	2050,00
Especificação : Joelho esgoto 100 mm						
Valor total extenso:						
0011	JOELHO ESGOTO 40 MM	KRONA	403,000	UNIDADE	0,950	382,85
Especificação : Joelho esgoto 40 mm						
Valor total extenso:						
0012	JOELHO ESGOTO 75 MM	KRONA	545,000	UNIDADE	4,480	2441,60

Especificação : Joelho esgoto 75 mm

Valor total extenso:

0013	JOELHO INTERNO PRETO ¾	PLASBOHN	475,000	UNIDADE	1,950	926,25
------	------------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Joelho interno preto ¾

Valor total extenso:

0014	JOELHO SOLDÁVEL / ROSCA 25MMX1/2	KRONA	650,000	UNIDADE	1,950	1267,50
------	----------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Joelho soldável / rosca 25mmx1/2

Valor total extenso:

0015	JOELHO SOLDÁVEL / ROSCA 25X3/4"	KRONA	540,000	UNIDADE	1,950	1053,00
------	---------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Joelho soldável / rosca 25x3/4"

Valor total extenso:

0016	LUVA DE PVC 3/4	PE TUBOS	455,000	UNIDADE	1,000	455,00
------	-----------------	----------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0017	LUVA DE PVC 1" 1/2	PE TUBOS	215,000	UNIDADE	1,940	417,10
------	--------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0018	LUVA DE PVC 1" 1/4	PE TUBOS	215,000	UNIDADE	1,500	322,50
------	--------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0019	LUVA SOLDÁVEL 25 X 3/4	KRONA	160,000	UNIDADE	1,450	232,00
------	------------------------	-------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0020	PLUG ROSCAVEL ½	KRONA	180,000	UNIDADE	1,000	180,00
------	-----------------	-------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Plug roscavel ½

Valor total extenso:

0021	REGISTRO ESFERA COM ROSCA 3/4	KRONA	113,000	UNIDADE	10,000	1130,00
------	-------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0022	REGISTRO INOX DE PRESSÃO 3/4	GMC	64,000	UNIDADE	41,400	2649,60
------	------------------------------	-----	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0023	REGISTRO ESF SOLD 32MM	KRONA	103,000	UNIDADE	17,900	1843,70
------	------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Registro esf sold 32mm

Valor total extenso:

0024	REGISTRO ESF SOLD 50MM	KRONA	118,000	UNIDADE	20,000	2360,00
------	------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Registro esf sold 50mm

Valor total extenso:

0025	REGISTRO ESF SOLD 60MM	KRONA	77,000	UNIDADE	49,000	3773,00
------	------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Registro esf sold 60mm

Valor total extenso:

0026	REGISTRO PLASTICO 25MM	KRONA	188,000	UNIDADE	10,000	1880,00
------	------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Registro plastico 25mm

Valor total extenso:

0027	SALVA REGISTRO	PEVILON	62,000	UNIDADE	49,750	3084,50
------	----------------	---------	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0028	TAMPA CEGA 3/4 OU 1/2 CONDULETE MELF	PLUZIE	140,000	UNIDADE	4,800	672,00
------	--------------------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0029	TUBO 5MT 3"	IRWIN	350,000	UNIDADE	12,790	4476,50
------	-------------	-------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:						
0030	TUBO DE DESCAGA	KRONA	50,000	UNIDADE	12,220	611,00
Valor total extenso:						
0031	TUBO DE DESPEJO COM UNHO	LUCONE	70,000	UNIDADE	7,100	497,00
Valor total extenso:						
0032	TAMPA P/ CAIXA D'ÁGUA 500 L	FORTLEV	108,000	UNIDADE	94,900	10249,20
Especificação : Tampa p/ caixa d' água 500 l						
Valor total extenso:						
0033	TUBO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	190,000	UNIDADE	59,000	11210,00
Especificação : Tubo esgoto 100 mm						
Valor total extenso:						
0034	TUBO ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	184,000	UNIDADE	159,900	29421,60
Especificação : Tubo esgoto 150 mm						
Valor total extenso:						
0035	TUBO ESGOTO 200 MM	PLASTILIT	127,000	UNIDADE	284,900	36182,30
Especificação : Tubo esgoto 200 mm						
Valor total extenso:						
0036	TUBO ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	195,000	UNIDADE	23,000	4485,00
Especificação : Tubo esgoto 40 mm						
Valor total extenso:						
0037	TUBO ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	195,000	UNIDADE	49,000	9555,00
Especificação : Tubo esgoto 50 mm						
Valor total extenso:						
0038	TUBO ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	148,000	UNIDADE	58,000	8584,00
Especificação : Tubo esgoto 75 mm						
Valor total extenso:						
Total do lote :					204.980,00	

LOTE:07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CIMENTO	CIPLAN	6350,000	SACO	39,000	247650,00
Especificação : Cimento						
Valor total extenso:						
0002	TIJOLOS 6 FUROS	CER. 3 NASCENTE	142000,000	UNIDADE	0,710	100820,00
Especificação : Tijolos 6 furos						
Valor total extenso:						
Total do lote :					348.470,00	

Valor total ganho pela: D R F MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 17.832.852/0001-48, no valor de R\$565.149,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil cento e quarenta e nove reais).

A empresa: ELETRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, venceu os seguintes Itens:

Ítem	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total
1	BOIA ELETRICA	59,000	UNIDADE	Marginius	CB 2012	29,66	1.749,94
2	CAIXA CELPA MONOFASICA	198,000	UNIDADE	TAF	CMD1	59,88	11.856,24
3	CAIXA CELPA POLIFASICA CANAL	46,000	UNIDADE	TAF	CMD3	129,92	5.976,32
4	CONTADOR STECK - 40A (220V)	182,000	UNIDADE	Soprano	CST	161,85	29.456,70
5	DISJUNTOR BIPOLAR LN 70A	67,000	UNIDADE	Soprano	SHB	31,97	2.141,99
6	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 100A	58,000	UNIDADE	Soprano	SHB	72,04	4.178,32
7	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A	60,000	UNIDADE	Soprano	SHB	21,61	1.296,60
8	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	71,000	UNIDADE	Soprano	SHB	21,61	1.534,31
9	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A	73,000	UNIDADE	Soprano	SHB	21,61	1.577,53
10	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	61,000	UNIDADE	Soprano	SHB	22,31	1.360,91
11	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A	67,000	UNIDADE	Soprano	SHB	22,31	1.494,77
12	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A	66,000	UNIDADE	Soprano	SHB	214,87	14.181,42
13	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A	66,000	UNIDADE	Soprano	SHB	30,72	2.027,52
14	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A	117,000	UNIDADE	Soprano	SHB	30,72	3.594,24
15	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A	83,000	UNIDADE	Soprano	SHB	33,75	2.801,25
16	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	150,000	UNIDADE	Soprano	SHB	6,00	900,00
17	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	69,000	UNIDADE	Soprano	ASM	75,27	5.193,63

18	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	150,000	UNIDADE	Soprano	SHB	6,00	900,00
19	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	285,000	UNIDADE	Soprano	ASM	9,25	2.636,25
20	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 6K	70,000	UNIDADE	Crismeg	6K	2,97	207,90
21	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO 10K	70,000	UNIDADE	Crismeg	10K	4,91	343,70
22	FITA AUTA FUSÃO 10MT	88,000	UNIDADE	Decorlux	FI 1105	13,27	1.167,76
23	FITA ISOLANTE 10 MTS	131,000	UNIDADE	Decorlux	FI 0105	1,84	241,04
24	FITA ISOLANTE 20 MTS	275,000	UNIDADE	Decorlux	FI 0205	3,67	1.009,25
25	GRAMPO MIGUELÃO	450,000	UNIDADE	R.Fabril	Miguelão	0,10	45,00
26	INTERRUPTOR BRAVA TRIPLO SIMPLES BRANCO	178,000	UNIDADE	Pluzie	Modular	10,69	1.902,82
27	INTERRUPTOR VENICE PARALELO C/ TOMADA PADRÃO	185,000	UNIDADE	Pluzie	Modular	8,16	1.509,60
28	INTERRUPTOR VENICE TRIPLO	178,000	UNIDADE	Pluzie	Modular	10,69	1.902,82
29	INTERRUPTOR BIPOLAR 15A	175,000	UNIDADE	Pluzie	Modular	11,04	1.932,00
30	ISOLADOR PARA BARRAMENTO 40X50X3/8	185,000	UNIDADE	Sibratec	50X40X3/8	10,03	1.855,55
31	ISOLADOR PIMENTÃO	390,000	UNIDADE	Germer	76X51	5,23	2.039,70
32	ISOLADOR TIPO ANCORAGEM BASTÃO 34,5KV POLIMERICO	150,000	UNIDADE	Vicentinos	35KV	74,85	11.227,50
33	INTERRUPTOR 02 SIMPLES C/ESP.	365,000	UNIDADE	Pluzie	IDEALE	5,00	1.825,00
34	INTERRUPTOR SIMPLES C/PLACA	365,000	UNIDADE	Pluzie	IDEALE	3,32	1.211,80
35	INTERRUPTOR SIMPLES REDONDO	375,000	UNIDADE	Pluzie	SOBREPLUS	5,51	2.066,25
36	MODULO ILUS FIXO C 02 PEÇAS BRANCO	245,000	UNIDADE	Siemens	ILUS	40,81	9.998,45
37	MODULO ILUS INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO	245,000	UNIDADE	Siemens	ILUS	32,48	7.957,60

38	MODULO ILUS TOMADA 10A BRANCO	245,000	UNIDADE	Siemens	ILUS	20,27	4.966,15
39	PLACA CEGA 4X2	87,000	UNIDADE	Pluzie	IDEALE	1,38	120,06
40	PLACA CEGA 4X4 BRANCA	130,000	UNIDADE	Pluzie	IDEALE	3,67	477,10
41	PLACA ILUS 4X2 3 MODULO BRANCO	65,000	UNIDADE	Siemens	ILUS	62,07	4.034,55

TOTAL:

152.899,54

TOTAL DA PROPOSTA:

152.899,54

Valor total ganho pela: ELETRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, no valor de R\$152.899,54 (Cento e Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Noventa e Noventa Quinhentos e sessenta e cinco mil cento e quarenta e nove reais).

A empresa: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90, venceu os seguintes Itens:

LOTE:09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	EXTENSÃO EM FIO - 12 MTS	DANEVA	93,000	UNIDADE	20,020	1861,86

Especificação : Extensão em fio - 12 mts

Valor total extenso:

0002	FIO TORCIDO Nº 2 X 0,75	CORFIO	1950,000	METRO	0,850	1657,50
------	-------------------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Fio Torcido nº 2 X 0,75

Valor total extenso:

0003	FIO TORCIDO Nº 2 X 2,5	CORFIO	3430,000	METRO	3,000	10290,00
------	------------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Fio Torcido nº 2 X 2,5

Valor total extenso:

0004	FIOS CABO Nº 04 MM	CORFIO	2250,000	METRO	1,450	3262,50
------	--------------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Fios cabo nº 04 mm

Valor total extenso:

0005	FIOS CABO Nº 06 MM	CORFIO	2350,000	METRO	2,400	5640,00
------	--------------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Fios cabo nº 06 mm

Valor total extenso:

0006	FIOS CABO Nº 08 MM	CORFIO	2050,000	METRO	3,000	6150,00
------	--------------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Fios cabo nº 08 mm

Valor total extenso:						
0007	FIOS CABO Nº 10 MM	CORFIO	3500,000	METRO	4,000	14000,00

Especificação : Fios cabo nº 10 mm

Valor total extenso:						
0008	FIOS CABO Nº 2,5 MM	CORFIO	2275,000	METRO	0,900	2047,50

Especificação : Fios cabo nº 2,5 mm

Valor total extenso:						
0009	LAMPAD ELETROICA 20W X 220V	EMPALUX	240,000	UNIDADE	20,000	4800,00

Valor total extenso:						
0010	LAMPADA DE LED BIVOLT 14 WATS	EMPALUX	815,000	UNIDADE	10,000	8150,00

Valor total extenso:						
0011	LAMPADA DE LED BIVOLT 16 WATS	EMPALUX	815,000	UNIDADE	20,000	16300,00

Valor total extenso:						
0012	LAMPADA ELETROICA 15W X 220V	EMPALUX	245,000	UNIDADE	8,000	1960,00

Valor total extenso:						
0013	LAMPADA ELETROICA 25W X 220V	EMPALUX	105,000	UNIDADE	10,000	1050,00

Valor total extenso:						
0014	LAMPADA V. METALICA 250W TUBOLAR	EMPALUX	210,000	UNIDADE	30,000	6300,00

Valor total extenso:						
0015	LAMPADA V. SODIO 250W	EMPALUX	500,000	UNIDADE	30,000	15000,00

Valor total extenso:						
0016	LUMINARIA SPAZIO 1X20XBIV. COMPLETA	EMPALUX	210,000	UNIDADE	50,000	10500,00

Valor total extenso:						
0017	LUMINARIA SPAZIO 2X20XBIV. COMPLETA BRANCA	EMPALUX	230,000	UNIDADE	65,000	14950,00

Valor total extenso:						
0018	LÂMPADA FLORESCENTE 20 WTS FIXADA EM BOCAL	EMPALUX	803,000	UNIDADE	10,000	8030,00

Especificação : Lâmpada Florescente 20 wts fixada em bocal

Valor total extenso:						
0019	LÂMPADA FLORESCENTE 20W - 60 CM	EMPALUX	493,000	UNIDADE	10,000	4930,00

Especificação : Lâmpada Florescente 20w - 60 Cm

Valor total extenso:						
0020	LÂMPADA FLORESCENTE 40W - 1 MT	EMPALUX	420,000	UNIDADE	14,000	5880,00

Especificação : Lâmpada fluorescente 40w - 1 Mt

Valor total extenso:						
0021	PLAFON 30CM GARRA VAZADA VD BRANCA	EMPALUX	90,000	UNIDADE	3,530	317,70

Valor total extenso:						
----------------------	--	--	--	--	--	--

0022	PLUG 3/4	EMPALUX	150,000	UNIDADE	1,990	298,50
Valor total extenso:						
0023	PROJETOR RET. PARA LAMPADA ELETRONICA 30W OLIVO	OLIVO	41,000	UNIDADE	45,000	1845,00
Valor total extenso:						
0024	REATOR PARTIDA RAPIDA 1 X 40 X 220	INTRAL	150,000	UNIDADE	15,000	2250,00
Valor total extenso:						
0025	REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 20 X 220	INTRAL	75,000	UNIDADE	24,000	1800,00
Valor total extenso:						
0026	REATOR PARTIDA RAPIDA 2 X 40 X 220	INTRAL	75,000	UNIDADE	25,000	1875,00
Valor total extenso:						
0027	REATOR V. SODIO/METALICO 250W	INTRAL	610,000	UNIDADE	70,280	42870,80
Valor total extenso:						
0028	REATOR V. SODIO/METALICO 400W	INTRAL	360,000	UNIDADE	90,000	32400,00
Valor total extenso:						
0029	RELE FOTOELETRICO COM BASE 110	INTRAL	85,000	UNIDADE	25,000	2125,00
Valor total extenso:						
0030	RELE FOTOELETRICO COM BASE 220	INTRAL	55,000	UNIDADE	23,000	1265,00
Valor total extenso:						
0031	ROLDANA PLASTICA COM PREGO 30 X 30	ISOTEX	750,000	UNIDADE	0,580	435,00
Valor total extenso:						
0032	SINALEIRO LED 220V VERMELHO SDS2201	GOLD	29,000	UNIDADE	27,000	783,00
Valor total extenso:						
0033	STARTER 40W ALUMÍNIO	INTRAL	143,000	UNIDADE	3,040	434,72
Especificação : Starter 40W alumínio						
Valor total extenso:						
0034	TOMADA 2X2 DUPLA 14136	TRAMOTINA	275,000	UNIDADE	8,000	2200,00
Valor total extenso:						
0035	TOMADA EXTERNA 10A	TRAMOTINA	268,000	UNIDADE	5,000	1340,00
Valor total extenso:						
Total do lote :					234999,08	

LOTE:11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BITONEIRA TAMANHO MEDIO	MAQTRON	1,000	UNIDADE	4130,770	4130,77
Valor total extenso:						
0002	CARRINHOS DE MÃO	CANAL	30,000	UNIDADE	164,770	4943,10

Especificação : Carrinhos de mão

Valor total extenso:

0003	CAVADEIRA DE DUAS PERNAS/ MANUAL	TROMONTINA	10,000	UNIDADE	137,490	1374,90
------	-------------------------------------	------------	--------	---------	---------	---------

Especificação : Cavadeira de duas pernas/
manual

Valor total extenso:

0004	COLHER PARA PEDREIRO / TIPO PACETAS	TROMONTINA	65,000	UNIDADE	17,930	1165,45
------	--	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Colher para pedreiro / tipo
pacetas

Valor total extenso:

0005	DESEMPENADEIRA PLAS14X24	TROMONTINA	70,000	UNIDADE	15,980	1118,60
------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Desempenadeira Plas14x24

Valor total extenso:

0006	ENXADÃO MÉDIO	TROMONTINA	43,000	UNIDADE	26,770	1151,11
------	---------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Enxadão Médio

Valor total extenso:

0007	ENXADAS EM AÇO	TROMONTINA	72,000	UNIDADE	52,960	3813,12
------	----------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Enxadas em aço

Valor total extenso:

0008	FOICES MEDIAS	TROMONTINA	38,000	UNIDADE	43,230	1642,74
------	---------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Foices medias

Valor total extenso:

0009	LAMINA PARA ARCO DE SERRA	LUPLATEX	250,000	UNIDADE	7,870	1967,50
------	---------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0010	LIMA CHATA	TROMONTINA	500,000	UNIDADE	14,980	7490,00
------	------------	------------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0011	LIMATÃO	TROMONTINA	300,000	UNIDADE	10,970	3291,00
------	---------	------------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0012	LUVA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO	LUPLATEX	1300,000	PAR	6,480	8424,00
------	-----------------------------------	----------	----------	-----	-------	---------

Valor total extenso:

0013	LUVAS DE COURO	STYLIGHT	480,000	PAR	14,580	6998,40
------	----------------	----------	---------	-----	--------	---------

Especificação : Luvas de couro

Valor total extenso:

0014	LUVAS PLÁSTICAS	LUPLATEX	605,000	PAR	6,030	3648,15
------	-----------------	----------	---------	-----	-------	---------

Especificação : Luvas plásticas

Valor total extenso:

0015	MACHADO	TROMONTINA	25,000	UNIDADE	47,600	1190,00
------	---------	------------	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0016	MOTOR SERRA COM SAIBRO DE NO MINIMO 42 DENTES	STHIL	1,000	UNIDADE	1683,720	1683,72
------	--	-------	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0017	MÁSCARAS PARA POEIRAS / PAPEL	LUPLATEX	4500,000	UNIDADE	3,330	14985,00
------	-------------------------------	----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Máscaras para poeiras / papel

Valor total extenso:						
0018	ÓCULOS DE SEGURANÇAS FIBROCARBEX	MG	107,000	UNIDADE	15,520	1660,64
Especificação : Óculos de seguranças fibrocarbex						
Valor total extenso:						
0019	PÁS CABO EM MADEIRA	TROMONTINA	44,000	UNIDADE	41,950	1845,80
Especificação : Pás cabo em Madeira						
Valor total extenso:						
0020	PENEIRAS MEDIAS	TROMONTINA	76,000	UNIDADE	25,230	1917,48
Especificação : Peneiras medias						
Valor total extenso:						
0021	ROÇADEIRA MOTORIZADA LATERAL COM POTENCIA MINIMA DE 5190	STHILL	1,000	UNIDADE	1204,000	1204,00
Valor total extenso:						
0022	RASTELOS	FAMASTTIL	152,000	UNIDADE	29,500	4484,00
Especificação : Rastelos						
Valor total extenso:						
0023	SERROTE N 27	FAMASTTIL	11,000	UNIDADE	47,550	523,05
Valor total extenso:						
0024	TESOURÃO PARA PODAR ARVORES	FAMASTTIL	8,000	UNIDADE	83,250	666,00
Valor total extenso:						
0025	VASSOURÃO PARA LIMPEZA	FAMASTTIL	370,000	UNIDADE	28,670	10607,90
Valor total extenso:						
Total do lote :					91926,43	

Valor total ganho pela: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 05.950.871/0001-90, no valor de R\$326.925,51 (Trezentos e vinte e seis mil novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos).

A empresa: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI – EPP, CNPJ:27.518.373/0001-05, venceu os seguintes Itens:

LOTE:05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CABO ALUMINIO MULT DUPLEX 1 X 1 X 10MM	megatron	3900,000	METRO	2,200	8580,00
Valor total extenso:						
0002	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X16X16	megatron	480,000	METRO	6,900	3312,00
Valor total extenso:						
0003	CABO ALUMINIO MULT QUADRUPLIX 3X1X25MM	megatron	450,000	METRO	10,400	4680,00
Valor total extenso:						

0004	CABO ALUMINIO MULT TRIPLEX 2X1X16MM	megatron	410,000	METRO	5,100	2091,00
Valor total extenso:						
0005	CABO ALUMINIO MULT. DUPLEX 1 X 1 X 16	megatron	2800,000	METRO	3,300	9240,00
Valor total extenso:						
0006	CABO CU XLPE COBERTO 15KV 16MM CINZA	cordeiro	405,000	METRO	25,000	10125,00
Valor total extenso:						
0007	CABO EXTENSOR PARA ROLO 2 MTS	roma	93,000	UNIDADE	22,510	2093,43
Valor total extenso:						
0008	CABO EXTENSOR PARA ROLO 3 MTS	roma	93,000	UNIDADE	30,610	2846,73
Valor total extenso:						
0009	CABO FLEX 1 KV 70MM	indusflex	1205,000	METRO	45,000	54225,00
Valor total extenso:						
0010	CABO FLEXIVEL 10MM 750V	indusflex	7480,000	METRO	6,100	45628,00
Valor total extenso:						
0011	CABO FLEXIVEL 2.50MM	indusflex	11450,000	METRO	1,310	14999,50
Valor total extenso:						
0012	CABO FLEXIVEL 25MM 750V	indusflex	455,000	METRO	12,300	5596,50
Valor total extenso:						
0013	CABO FLEXIVEL 4.00MM	indusflex	4390,000	METRO	2,300	10097,00
Valor total extenso:						
0014	CABO FLEXIVEL 6.00MM	indusflex	7530,000	METRO	3,200	24096,00
Valor total extenso:						
0015	CABO PP 2 X 2.5MM	indusflex	4800,000	METRO	3,820	18336,00
Valor total extenso:						
0016	CABO PP 2X6.00MM	indusflex	605,000	METRO	10,330	6249,65
Valor total extenso:						

Total do lote :	222195,81
------------------------	-----------

Valor total ganho pela: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI – EPP, CNPJ:27.518.373/0001-05, no valor de R\$222.195,81 (duzentos e vinte e dois mil cento e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos).

Valor total da licitação foi de **R\$3.744.887,51 (três milhões setecentos e quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)**. **Adjudicando** às empresas o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

Floresta do Araguaia – PA, em 16 de setembro de 2020.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

